Sit circulus $AB\Gamma A$, et in ipso duae rectae $A\Gamma$, BA sese secent in E punto, non per centrum ductae, dico eas sese non secare bifariam.

Si enim fieri potest, sese secent bifariam, ita ut AE quidem aequalis sit $E\Gamma$, et BE rectae $E\Delta$; et

18.) $AA < AZ$, vel $AO < AZ$, ac proinde punctum Z extra circulum. Cf. Clavius ad h. l. Quodsi recta per centrum transeat, res per se patet.

Cor. 1. Recta circulum in pluribus quam duobus punctis secare, vel generalius plura quam duo puncta cum circulo communia habere nequit: per tria itaque puncta in eadem recta posita circulus non potest transire, aut describi. Cf. I. 16. Cor.

καὶ εἰλήφθω τὸ κέντρον τοῦ *ΑΒΓΔ* κύκλου, καὶ
ἴστω τὸ *Z*, καὶ ἐπεξεύχθω ἡ *ZE*.

Ἐπεὶ οὖν εὐθεῖά τις διὰ τοῦ κέντρου ἡ *ZE* εὐ-
θεῖάν τινα μὴ διὰ τοῦ κέντρου τὴν *ΑΓ* δίχα τέμνει,
καὶ πρὸς ὅρθας αὐτὴν τεμεῖ ὁρθὴ ἄρα ἐστὶν ἡ ὅπο
ΖΕΑ. Πάλιν, ἐπεὶ εὐθεῖά τις ἡ *ZE* εὐθεῖάν τινα
τὴν *ΒΔ* μὴ διὰ τοῦ κέντρου δίχα τέμνει, καὶ πρὸς
ὅρθας αὐτὴν τέμνει ὁρθὴ ἄρα ἡ ὅπο *ΖΕΒ*. Ἐδείχθη
δὲ καὶ ἡ ὅπο *ΖΕΑ* ὁρθή ἵση ἄρα ἡ ὅπο *ΖΕΑ* τῇ ὅπο
ΖΕΒ, ἡ ἐλάττων τῇ μεῖζον, ὥπερ ἐστὶν ἀδύνατον.
Οὐκ ἄρα αἱ *ΑΓ*, *ΒΔ* τέμνουσιν ἀλλήλας δίχα. Ἔὰν
ἄρα δὲν κύκλῳ, καὶ τὰ ἔξῆς.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ἑ.

Ἐὰν δύο κύκλοι τέμνωσιν ἀλλήλους, οὐκ ἔσται
αὐτῶν τὸ αὐτὸ κέντρον.

Δύο γὰρ κύκλοι οἱ *ΑΒΓ*, *ΓΔΗ* τεμνέτωσαν ἀλ-
λήλους κατὰ τὰ *B*, *G* σημεῖα λέγω ὅτι οὐκ ἔσται
αὐτῶν τὸ αὐτὸ κέντρον.

Εἰ γὰρ δυνατὸν, ἔστω τὸ *E*, καὶ ἐπεξεύχθω ἡ
ΕΓ, καὶ διῆγθω ἡ *EZH* ὡς ἔτυγεν.

Cor. 2. Circuli circumferentia est linea curva, i. e. ne
minima quidem eius pars recta est.

Cor. 3. Recta, quae per punctum aliquod intra circu-
lum ducitur, si opus est producta, circulum necessario in-
duobus punctis (I. Ax. 13.) nec pluribus secabit, (Haec quo-
que Corollaria e schedis Pfleidereri.)

PROPOSITIO III.

Obs. Haec propositio est conversa III. 1. Cor. 1. idem-
que pronunciat, quod I. 26. Cor. 1. et 2.

Cor. Si duo circuli (Fig. 209.) ex eodem centro *A* de-

sumatur centrum $\Delta B\Gamma\Lambda$ circuli (III. 1.), et sit Z , et iungatur ZE .

Quoniam igitur recta aliqua ZE per centrum rectam aliquam $A\Gamma$ non per centrum ductam bifariam secat, et ad angulos rectos ipsam secabit (III. 3.); rectus igitur est $ZE\Delta$. Rursus, quoniam recta aliqua ZE rectam aliquam $B\Delta$ non per centrum ductam bifariam secat, et ad angulos rectos ipsam secat (III. 3.); rectus igitur est $ZE\Delta$. Ostensus est autem et $ZE\Delta$ rectus; aequalis igitur $ZE\Delta$ angulo $ZE\Delta$, minor maiori, quod fieri nequit. $A\Gamma$, $B\Delta$ igitur sese non secant bifariam. Si igitur in circulo etc.